



MUNICIPIO DE NUEVO LAREDO, TAMAULIPAS

Estado Analítico de Ingresos

Del 01 de Enero al 31 de Julio del 2021

| Rubros de los Ingresos | Ingreso | | | | | Diferencia (6 = 5 - 1) |
|---|-------------------------|----------------------------|-------------------------|--|-------------------------|---------------------------|
| | Estimado | Ampliaciones y Reducciones | Modificado | Devengado | Recaudado | |
| | (1) | (2) | (3= 1 + 2) | (4) | (5) | |
| Impuestos | 397,063,431.35 | | 397,063,431.35 | 109,451,590.08 | 109,451,590.08 | - 287,611,841.27 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | | | - | | | |
| Contribuciones de Mejoras | - | | - | | | - |
| Derechos | 31,214,361.08 | | 31,214,361.08 | 21,493,475.00 | 21,493,475.00 | - 9,720,886.08 |
| Productos | 3,557,649.89 | - | 3,557,649.89 | 1,134,583.61 | 1,134,583.61 | - 2,423,066.28 |
| Corriente | 3,557,649.89 | | 3,557,649.89 | 1,134,583.61 | 1,134,583.61 | - 2,423,066.28 |
| Capital | - | | - | | | - |
| Aprovechamientos | 20,831,664.45 | - | 20,831,664.45 | 23,004,740.07 | 23,004,740.07 | 2,173,075.62 |
| Corriente | 20,831,664.45 | | 20,831,664.45 | 23,004,740.07 | 23,004,740.07 | 2,173,075.62 |
| Capital | | | - | | | - |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios | | | - | 1,614,464.38 | 1,614,464.38 | 1,614,464.38 |
| Participaciones y Aportaciones | 2,884,034,984.12 | -4,471,326.30 | 2,879,563,657.82 | 1,923,439,046.16 | 1,923,439,046.16 | - 960,595,937.96 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | | | - | | | |
| Ingresos Derivados de Financiamientos | | | - | | | |
| Total | 3,336,702,090.89 | -4,471,326.30 | 3,332,230,764.59 | 2,080,137,899.30 | 2,080,137,899.30 | - 1,256,564,191.59 |
| | | | | Ingresos excedentes¹ | | - 1,256,564,191.59 |
| Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento | Ingreso | | | | | Diferencia (6 = 5 - 1) |
| | Estimado | Ampliaciones y Reducciones | Modificado | Devengado | Recaudado | |
| | (1) | (2) | (3= 1 + 2) | (4) | (5) | |
| Ingresos del Gobierno | | | | | | |
| Impuestos | 397,063,431.35 | - | 397,063,431.35 | 109,451,590.08 | 109,451,590.08 | - 287,611,841.27 |
| Contribuciones de Mejoras | | | | - | - | - |
| Derechos | 31,214,361.08 | - | 31,214,361.08 | 21,493,475.00 | 21,493,475.00 | - 9,720,886.08 |
| Productos | 3,557,649.89 | - | 3,557,649.89 | 1,134,583.61 | 1,134,583.61 | - 2,423,066.28 |
| Corriente | 3,557,649.89 | - | 3,557,649.89 | 1,134,583.61 | 1,134,583.61 | - 2,423,066.28 |
| Capital | - | - | - | - | - | - |
| Aprovechamientos | 20,831,664.45 | - | 20,831,664.45 | 23,004,740.07 | 23,004,740.07 | 2,173,075.62 |
| Corriente | 20,831,664.45 | - | 20,831,664.45 | 23,004,740.07 | 23,004,740.07 | 2,173,075.62 |
| Capital | | - | - | - | - | - |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios | | | - | 1,614,464.38 | 1,614,464.38 | 1,614,464.38 |
| Participaciones y Aportaciones | 2,884,034,984.12 | -4,471,326.30 | 2,879,563,657.82 | 1,923,439,046.16 | 1,923,439,046.16 | - 960,595,937.96 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | | | | | | |
| Ingresos de Organismos y Empresas | | | | | | |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | | | | | | |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios | | | | | | |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | | | | | | |
| Ingresos Derivados de Financiamiento | | | | | | |
| Ingresos Derivados de Financiamiento | | | | | | |
| Total | 3,336,702,090.89 | -4,471,326.30 | 3,332,230,764.59 | 2,080,137,899.30 | 2,080,137,899.30 | - 1,256,564,191.59 |
| | | | | Ingresos excedentes¹ | | - 1,256,564,191.59 |

¹Los ingresos excedentes se presentan para efecto de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero.